
平成 25 年 11 月 29 日 
会員各位 

一般社団法人富山県臨床工学技士会会長   宮野勝利 
event@toyama-ce.gr.jp 呼吸器部長  徳道久就  

 

第 53 回臨床工学研修会のご案内 
  

「当院における急性心不全に対するオートセット CS の治療成績 

 ～導入の実績とチーム医療～」 
 

拝啓 会員の皆様には一般社団法人富山県臨床工学技士会の活動にご

理解ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、第 53 回臨床工学研修会（呼吸器部）「当院における急性心不全に対

するオートセット CS の治療成績～導入の実績とチーム医療～」を開催いたし

ます。2011 年改訂の「心不全治療ガイドライン」において、うっ血性心不全へ

の NPPV(非侵襲的陽圧換気療法)使用は第一選択となっております。講師に

は全国各地で講演を行っておられる齊藤伸介先生をお招きしております。医

療チームの中で臨床工学技士の関わり方など有意義なお話が聞けるかと思

います。多数のご参加を役員一同心よりお待ちしております。       敬具 
記 

日 時 平成 25 年 12 月 10 日 （火） 

  18:30～ 受付・機器展示   1９：15～ 講演 

会 場 市立砺波総合病院内 砺波市健康センター  

  砺波市新富町１-６１ (※駐車場は東側 B をご利用ください) 

参加費 1,000 円 （弁当あり） 

対 象 会 員  

お申込 12 月 6 日(金)まで QR コードにて→ 

※事前申込みがない場合は、弁当を用意できない可能性があります。 

プログラム  

講演 「当院における急性心不全に対するオートセット CS の治療成績 

 ～導入の実績とチーム医療～」 

座長 市立砺波総合病院 伊藤正憲 

講師 市立砺波総合病院 

     救急･集中治療部副部長､循環器科部長 齊藤伸介先生 

  以上 

協力 帝人在宅医療株式会社 

今すぐお申込を! 


